
UCHWAŁA NR XXVI/213/21 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie regulaminu cmentarzy komunalnych w Gminie Rymań 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 40 ust 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy Rymań uchwala: 

§ 1. 1. Cmentarze Komunalne w Drozdowie, Gorawinie i w Rymaniu stanowią własność Gminy Rymań. 

2. Nadzór nad cmentarzami sprawuje Urząd Gminy w Rymaniu. 

3. Administracja cmentarzy znajduje się w Rymaniu przy ul. Szkolnej 7 i jest czynna od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 7:15 do 15:15. 

§ 2. 1. Cmentarz jest miejscem spoczynku zmarłych i modlitwy za nich. Osoby przebywające na terenie 
cmentarza są zobowiązane do zachowania ciszy, powagi i szacunku należnego zmarłym.  

2. Opieka i dbałość o estetyczny wygląd grobu oraz przyległego do niego terenu należy do rodziny 
zmarłego lub dysponenta. 

§ 3. 1. Na terenie cmentarzy urządza się pochówki w: 

1) grobach ziemnych pojedynczych; 

2) grobach ziemnych podwójnych; 

3) grobach ziemnych urnowych; 

4) grobach murowanych pojedynczych; 

5) grochach murowanych podwójnych; 

6) grobach murowanych urnowych. 

2. Pochówek osób zmarłych odbywa się według kolejności miejsc. Usytuowanie grobów musi być zgodne 
z planem zagospodarowania cmentarza oraz z zachowaniem odpowiednich wymiarów i odstępów między 
grobami, na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów w tym zakresie. 

§ 4. 1. Należy uzyskać zgodę Administratora cmentarza na: 

1) pogrzeb, ekshumacje zwłok bądź przeniesienie do innego grobu; 

2) prowadzenie wszelkich prac ziemnych, kamieniarskich czy budowlanych; 

3) umieszczanie ławek i elementów małej architektury; 

4) zagospodarowanie otoczenia grobu (dopuszcza się: utwardzenie z materiałów typu chodnikowego na 
podsypce piaskowej lub wyłożenie materiałem sypkim tj. żwir, grys); 

5) wycinanie drzew i krzewów; 

6) wjazd na cmentarz pojazdami mechanicznymi. 

2. Na terenie cmentarza zabrania się: 

1) sadzenia drzew i krzewów; 

2) samowolnego zajmowania miejsc grzebalnych, kopania, odkrywania grobów i chowania zmarłych; 

3) stawiania pomników bez zgłoszenia administratorowi i bez wniesienia opłaty; 

4) ustawienia nagrobków o wymiarach przekraczających granice powierzchni grobu; 

5) pozostawienia nadmiaru ziemi i odpadów pozyskiwanych z cmentarza; 

6) umieszczania reklam; 

7) wprowadzania zwierząt z wyjątkiem psów asystujących osobom niepełnosprawnym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D181AC11-01AA-4A09-947F-DD8648A0A03F. Podpisany Strona 1



8) wyrzucania śmieci w miejscach niedozwolonych. 

§ 5. 1. Za korzystanie z cmentarzy komunalnych stosuje się następujące opłaty: 

1) za miejsce grzebalne i rezerwację; 

2) za wykonanie prac kamieniarsko-budowlanych. 

2. Wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych określa odrębna uchwała Rady Gminy Rymań. 

3. Opłatę za udostępnienie miejsca do pochówku uiszcza się na okres 20 lat: 

1) opłatę za udostępnienie miejsca pochówku na kolejne 20 lat można uiścić nie wcześniej niż sześć miesięcy 
przed upływem terminu obowiązywania dotychczasowej opłaty; 

2) w przypadku nieuiszczenia opłaty przedłużającej uprawnienie do grobu jest on kwalifikowany do 
likwidacji i może zostać użyty przez administratora do ponownego chowania zwłok; 

3) w przypadku ekshumacji zwłok lub szczątek przed upływem terminu na jaki uiszczono opłatę za 
udostępnienie miejsca do pochówku, opłata ta nie podlega zwrotowi. 

4. Obowiązek uregulowania opłat spoczywa na bliskich osoby pochowanej lub opiekujących się grobem.  
Osobie, która mimo upływu terminu 20 lat nie zgłosiła zastrzeżenia i nie wniosła odpowiedniej opłaty, 
nie przysługuje roszczenie o przywrócenie posiadania miejsca, oddanego przez administratora cmentarza na 
grób dla kogoś innego, pomimo tego iż grób utrzymywany jest w należytym porządku. 

§ 6. 1. Wykonawcy wszelkich robót ziemnych, kamieniarskich i budowlanych mogą sprowadzać potrzebny 
sprzęt i materiały oraz wykonywać powierzone im prace tylko w dni robocze, po uzyskaniu zezwolenia 
administratora cmentarza i w godzinach przez niego ustalonych. 

2. Kopanie grobów oraz otwieranie grobów murowanych może odbywać się wyłącznie w dniu 
planowanego pogrzebu lub ekshumacji. W uzasadnionych przypadkach możliwe jest wykopanie grobu dzień 
wcześniej wraz z oznakowaniem i zabezpieczeniem gwarantującym bezpieczeństwo osobom przebywającym 
na cmentarzu. 

3. Przy budowie nowego grobu należy zachować linie sąsiednich grobów. 

4. Pozostały po remoncie lub rozbiórce gruz ze starego pomnika należy usunąć z terenu cmentarza. 

§ 7. 1. Administrator cmentarza nie ponosi odpowiedzialności za zniszczenia i szkody powstałe w związku 
z działaniem sił przyrody, kradzieży i aktów wandalizmu.  

2. Ubezpieczenie grobu i jego elementów architektonicznych należy do dysponenta grobu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D181AC11-01AA-4A09-947F-DD8648A0A03F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym prowadzenie spraw 
cmentarzy gminnych jest jednym z zadań własnych gminy, a organy gminy mogą wydawać akty prawa 
miejscowego określające zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. Cmentarze komunalne zalicza się do gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Regulamin określa prawa i obowiązki osób korzystających z cmentarzy komunalnych. Przestrzeganie 
zasad określonych w niniejszym regulaminie umożliwi zapewnienie porządku, utrzymanie estetyki 
cmentarzy oraz zabezpieczy stan techniczny urządzeń cmentarnych. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D181AC11-01AA-4A09-947F-DD8648A0A03F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



